ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА
ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

         28.03.2017г                                  г.Елабуга                          №73
О  внесении изменений в Правила благоустройства территории города Елабуги
В соответствии со ст. 14 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по результатам заключения публичных слушаний от 20.01.2017г.  и целях осуществления надлежащего благоустройства территорий общего пользования в городе Елабуга, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести  в Правила благоустройства территории города Елабуги, утвержденные решением Елабужского городского Совета за №224 от 26.09.2014 года изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительству, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                                  Г.Е. Емельянов

Приложение  к решению Елабужского городского Совета №73 от 28.03.2017г.
1) Дополнить подпунктом 3) пункт 2.16 следующего содержания:

 «3)  самовольная без соответствующего разрешения Уполномоченного органа установка стационарных и (или) нестационарных ограждений парковочного места, запирающих конструкций, парковочных барьеров, шлагбаумов и других приспособлений и конструкций, ограничивающих общедоступное использование парковочного места»

2) Подпункт  6) пункта 3.13.2. изложить в следующей  редакции:

 «6) обеспечить наружное освещение прилегающей территории по периметру строительной площадки;»

3) Подпункт 22) пункта 3.2.4. изложить в следующей редакции:

«22)самовольное без соответствующего разрешения Уполномоченного органа, крепление к  зданиям, ограждениям (заборам), сооружений средств наружной рекламы и информации;»

4) Подпункт 8) пункта 4.1.9. изложить в следующей редакции:

«8) сброс, складирование, хранение, сжигание бытового или  строительного мусора, отходов производства, тары, спила деревьев, листвы, снега, производственных отходов, неочищенных канализационных стоков в том числе и на внутренних территориях предприятий, организаций, учреждений и частных домовладений;»
5)  Дополнить пункт 4.1.9. подпунктом 13) следующего содержания:

«13) самовольная без соответствующего разрешения Уполномоченного органа установка нестационарных рекламных и (или) информационных конструкций;

6) Дополнить подпунктом 18) пункт 4.1.13 следующего содержания:

«18) крепить к деревьям, столбам, урнам, скамейкам и иным, не предусмотренным для этих целей, объектам; рекламные и информационные щиты и таблички, нестационарные рекламные и (или) информационные конструкции, указатели направления движения к объектам, афиши, объявления, агитационные материалы.»